
809974

wo

PLESEE SE isFrom: 5.1.2e )

Sent: Tue 6/15/2021 12:45:42 PM

Subject: RE: MONDKAPJES AVONTURISME

Received: Tue 6/15/2021 12:45:42 PM

Is prima

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 14:38

Aan: SEE@ minvws.ni>;EE)BEEN@ minvws.ni>
Onderwerp: FW: MONDKAPJES AVONTURISME

Krijg dit net door. Zal 1k aangeven dat we hiervoor een antwoord zullen geven (opzet viaBElin met dat we dit

zullen doorgeven aan de onderzoekers?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IEEBEN6 winvws o>
Datum: dinsdag 15 jun. 2021 2:27 PM

5.1.5 (@minvwsnl>

By Je ) minvws.nl>,

|

Dank voor je reactie.

zouje inhoudelijk wat meer informatie kunnen geven?

Met vriendelijke groet,

BlMinisterie van Valksgezandheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken|

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

IEEEiv | wewriksoverheidnl |

Bij VWS geldt een legitimatieplicht voor de toegang tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd

voor u hetpand verder kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

Voor routebeschrijving ga naar www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws/contact/routebeschrjving

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 14:01
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SE)BEE© minvws.ol>;CEEBECKER© ninvws. >;IEEE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: MONDKAPJES AVONTURISME

CC:

De mail is op jullie verzoek door de Digibalie geregistreerd met dpb GMT in de cc.

Wij wachten tot Digibalie ons laat weten dat er een zaak is aangemaakt, dan zit het bij ons in Marjolein en wordt het doorgezet
naar de betreffende behandelaar. In dit geval [JIEEER. Hii gaat hiermee aan de slag.
Als we alleen een mail van jullie krijgen, dan wordt dit aan betreffende behandelaar doorgemaild met verzoek de mail bij
beantwoording in de zaak op te nemen. Als geen beantwoording nodig is, dan het verzoek om te archiveren in Marjolein.
Is de vraag hiermee voldoende afgedaan?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 0

Bezoekers aun de gebouwen van de Rijksoverheid dienen zich te legitimeren dmv een geldig identiteitsbewijs
Voor bezoek aan de Algemene Leiding is een speciale balie bij de receptie op de begane grond

In het kader van het flexwerken, werk ik ook wel eens buiten reguliere kantoortijden en kunt u op die tijdstippen een mail van mij ontvangen. Voel u niet

geroepen deze direct te beantwoorden. lk ontvang uw reactie graag cp een later voor u passend moment.

HET NIEUWE
DONORREGISTER

Het nieuwe Donorregister, vanaf 1 jull 2020.

Kijk wat het voor jou betekent op donorregister.nl

Van:IEEJEBEReminvws.ni>
Verzonden: dinsdag 15juni 2021 12:29

@minvws.nl>

cc: @ minvws.nl>; @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: MONDKAPJES AVONTURISME

Urgentie: Hoog

Opm. Minister Van Ark:

"Svp bespreken deze en andere signalen hoe te beantwoorden/doorgeleiden”.

Hoe worden dit soort mails opgepakt? Graag reactie.

Merci!

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken|

2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
ERR @minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Parnassusplein 5

0

+31

Aanwezi

Bif VWS geldt een legitimatieplicht voor de toegang tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd

voor u hetpand verder kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

Voor routebeschrijving ga naar www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws/contact/routebeschrijving

van: INNEEECNIN
Verzonden: woensdag 9 juni 2021 14:48

81.5 3 @minvws.nl>

0 ed 5.1.2¢e ) < 5.1.2e @ minvws.nl>;
5.12e @minvws.nl>

Onderwerp: FW: MONDKAPJES AVONTURISME

Urgentie: Hoog

) SEE @ minvwsn> 5.15

Digibalie svp innemen op GMT

Dank!

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezandheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken|

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

ERIN @ minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Bif VWS geldt een legitimatieplicht voor de toegang tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd

voor u hetpand verder kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

Voor routebeschrijving ga naar www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws/contact/routebeschrijving

van:IEEERN@ ceco.nEERE@ cecb.ni>
Verzonden: woensdag 9 juni 2021 14:43

Aan: Minister voor Medische Zorg en SportJEEEE: invws.ni>
Onderwerp: MONDKAPJES AVONTURISME

Urgentie: Hoog

Fxcellentie, geachte mevrouw van Ark,
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Op voorspraakEE
ik u graag om u enige achtregrond informatie op het

begin vorig jaar tot stand gekomen “mondkapjesavonturisme”.

Allereerst een korte introductie van mijzelf

Begin 2020 hebben mijn collega’s en ik mondmaskers geproduceerd in Europa, geleverd aan China.

Toen er een tekort begon te bestaan in diverse Europese landen, hebben wij na zorgvuldig onderzoek en mede geholpen
door onze contacten bij de Chinese overheid, onze inkoop verplaatst naar China omdat de Europese producenten

genoodzaakt waren om alleen de thuismarkt te voorzien en niet meer mochten of konden exporteren. Zoals bekend

hebben de onderzoeksjournalisten van Follow the Money uitvoerig onderzoek gedaan naar diverse schandalen rondom

de aankoop van mondkapjes waarover zij mij ook meerdere malen benaderd hebben.

Toen er ook een tekort begon te ontstaan in China en traditionele producenten niet meer de lokale markt konden

voorzien, heeft de Chinese overheid opdracht gegeven aan fabrieken die luiers, matrassen, textielproducten etc. maakten

om snel productielijnen te installeren om in de grote vraag naar mondmaskers te kunnen voorzien. Binnen no time waren

er meer dan 2000 fabrieken die mondkapjes konden fabriceren.

Het heeft mij hogelijk verbaasd dat de eerste aankoop van mondmaskers bestemd voor Nederland (waarvan de helft na

aankomst afgekeurd is) betrokken is van een textielfabriek, de Putian linli Laisi Clothing Accessories Co Ltd. en niet van

een traditionele fabrikant van medische maskers. Ook vraag ik mij af waarom deze aankoop niet door tussenkomst van de

Chinese overheid gedaan is, zoals veel overheden van andere landen wel gedaan hebben zonder enige

kwaliteitsproblemen te hebben ondervonden.

Al snel begon er een overschot te ontstaan aan mondmaskers en begonnen deze niet traditionele producenten zich ook

te richten op export.

En vanaf dat moment begonnen de problemen zowel aan Chinese kant als in het buitenland. Ock begon er shel een

tekort te ontstaan van een van de belangrijkste onderdelen waaruit de binnenste laag van de maskers moet bestaan, nl.

non-woven propyleen.
Veel Nederlandse bedrijven die onder andere promotionele of schoonheidsproducten laten maken in China werden

ineens benaderd door hun contacten of agenten of er geen belangstelling was voor mondmaskers gefabriceerd door deze

“nieuwkomers” op de markt. Dit had tot gevolg dat veel bijgeleverde certificaten niet afkomstig waren van de producent
zelf maar van een andere fabriek. Bovendien werden certificaten en testrapporten vervalst etc. etc. Een bijkomend

probleem was dat ook de inkopers of agenten van de Nederlandse bedrijven in China geen enkele ervaring hadden met

de inkoop van medische mondmaskers en uit waren op een quick buck. Kortom een recept voor chaos.

Geen van de bedrijven die inderhaast een productielijn voor de fabricage van mondmaskers hadden geinstalleerd, was

geregistreerd bij de NMPA, de National Medical Products Administration, vergelijkbaar met de FDA of Nederlandse

Voedsel-en Warenautoriteit. Een van de redenen is dat zo’n registratie minimaal een jaar in beslag neemt. Ook het

verkrijgen van bijvoorbeeld een CE markering duurt vele weken. Daardoor werd er op grote schaal gerommeld met

certificeringen etc.

Ook minimaal een van de bedrijven we [CE
= ingekocht, is niet geregistreerd bij de NMPA.

De hele wereld dook op deze ogenschijnlijk lucratieve business waar volop bewust en onbewust gesjoemeld werd met

goedkeuringen en certificaten. Het probleem was dat maar een handvol Nederlandse inkopende partijen van medische

hulpmiddelen ervaring hadden met zakendoen of met de inkoop uit China en zich bovendien op de hoogte hadden

gesteld van wat betrouwbare en officiéel gecertificeerde fabrikanten waren, die voorkomen op de officiéle lijst van de

NMPA. Professionele en ervaren inkopers van medische hulpmiddelen konden véér de coronapandemie bijna alle

mondmaskers importeren uit Europa of de VS en niet uit China.

Toen er vanuit vele landen kritiek kwam op de mankerende kwaliteit van met name mondmaskers heeft de Chinese

overheid pas in een vrij laat stadium ingegrepen door alleen nog maar exporten toe te staan van producenten van bij de

NMPA geregistreerde fabrieken. Bovendien moesten alle te exporteren producten onder andere voldoen aan de

kwaliteits-en andere eisen van de importerende landen.
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Dit is een korte samenvatting van wat er aan Chinese en gedeeltelijk aan Nederlandse zijde heeft plaatsgevonden en is

misgegaan op het gebied van de aankoop van medische hulpmiddelen uit China.

Mocht u nog meer diepgaande informatie op prijs stellen, dan zal ik u graag daarbij assisteren.

Met vriendelijke groeten,

CGCB INTERNATIONAL BV

CONNECT

§ Gi B GLOBAL

CAPITAL

INTERNATIONAL BY aswmess

Hong Kong Address:

World Finance Centre, South Tower | Room 05-15, 13A/F Harbour City, 17 Canton Road, | Hong Kong

Rotterdam Address:

Posthoornstraat 17 | 3071WD Rotterdam | the Netherlands

EHEE: | www.cgcb.nl


